Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «31» августа 2015 года                                                                  № 567 - п
Об утверждении состава комиссии по предоставлению государственной социальной помощи гражданам
       В соответствии с Законом Красноярского края от 25.06.2015 года №8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 25.06.2015 года №8-3592 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» руководствуясь Уставом Ермаковского района, администрация Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по предоставлению государственной социальной помощи гражданам, согласно приложения № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению государственной социальной помощи гражданам, согласно приложения №2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно - политическим вопросам Добросоцкую И.П.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    И.о Главы администрации района

     Ю.В. Сарлин
                                                                    Приложение №1 к постановлению

                                                                         администрации Ермаковского района
                                                                            от «31» августа 2015г.  № 567-п
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ
        Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы района по социальным и общественно-политическим вопросам, председатель комиссии;
Юдакова Елена Сергеевна - специалист по социальной работе МБУ «КЦСОН «Ермаковский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Состреженковская Елена Юрьевна – депутат Ермаковского районного Совета депутатов
Матонина Вера Романовна - председатель районного Совета ветеранов войны и труда.

                                                                         Приложение №2 к постановлению

                                                                      администрации Ермаковского района

                                                                         от «31» августа 2015 г.  № 567-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ

1. Государственная социальная помощь оказывается в виде единовременной денежной выплаты на:

а) ремонт печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях, требующих ремонта печного отопления и (или) электропроводки;

б) развитие личного подсобного хозяйства.

2. Право на получение государственной социальной помощи имеют проживающие на территории Красноярского края малоимущие семьи и малоимущие одиноко проживающие граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации, среднедушевой доход которых по независящим от них причинам не превышает величину прожиточного минимума, установленную для соответствующих основных социально-демографических групп населения по соответствующей группе территорий края.

Учет доходов и исчисление величины среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для определения права на получение государственной социальной помощи осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2003 года N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи".

3. Комиссия   по   рассмотрению   заявлений   граждан   о   предоставлении государственной социальной помощи гражданам, создается постановлением администрации Ермаковского района.
4.  Руководство работой комиссии осуществляет председатель.
5. Организационное обеспечение деятельности комиссии (подготовка
документов к рассмотрению на комиссии, ведение протокола, оформление решений) осуществляет секретарь комиссии.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
7.  Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее 2/3
от установленного числа ее членов.
8. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от
числа принимающих участие в заседании. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
9. Решение может быть обжаловано заявителем в установленном
законодательством порядке.
10. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью председателя и членов комиссии, участвующих в заседании, и в 2-дневный срок направляется в УСЗН.
11. Решение комиссии является основанием для издания приказа
руководителя УСЗН администрации Ермаковского района о выплате единовременной адресной материальной помощи